Приказ №43 -П

по МБОУ «СОШ №48» от 01.12.2020 г.

О внесении изменений в приказ от 10.09.2020 г. №31(4)-П «О подготовке и проведении
итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказом Рособрнадзора от 24.11.2020 г. № 665/1156 «Об
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части проведения
итогового сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Провести итоговое сочинение (изложение) в 2020-2021 учебном году 05.04.2021 г.
Установить дополнительные сроки для н есдавш и х-21.04.2021 г. и 05.05.2021 г.»
2. В пункт 2 добавить обновлённое приложение 1 План мероприятий по
подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) (Приложение №1).
3. В пункт 4 добавить подпункты:
- «Ознакомить с новыми сроками написания итогового сочинения обучающихся 11

классов, родителей, педагогических и других работников, оговоренных в приказе от
10.09.2020 г. №31(4)-П «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в
2020-2021 учебном году»:

- «Скорректировать план-график подготовки к ГИА -11 в 2020-2021 учебном году с
учётом новых дат итогового сочинения (изложения)».

7. Анварову М.А.-зам. директора по ИКТ, разместить данный приказ на
официальном сайте школы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа осп

Директор

С приказом ознакомлен:
Омарова Б. О.
Ярбилова Л.П.
Анваров М.А.
Ярбилова М М.
Ахатова З.А.
Баширханова Х.Ш.
Г аджиева С. А.
Раджабова З.К.

мирханова Р.М.

Приложение №1 к приказу
по МБОУ «СОШ №48»
от 01.12.2020 г. №43-П

План мероприятий по подготовке
и проведению итогового сочинения (изложения)

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1. Анализ типичных ошибок, допущенных в
итоговом сочинении выпускниками 2019-2020
учебного года

Декабрь Ахатова З.А. - учитель
русского языка,
литературы;

2. Изучить нормативные и методические
документы по процедуре подготовки и
проведения итогового сочинения
(изложения)

Декабрь Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР

3. Провести заседание методического объединения
предметов гуманитарного цикла по вопросам
подготовки к итоговому сочинению

Декабрь-
январь

Ярбилова М.М. -
руководитель МО
учителей русского
языка, литературы

4. Провести инструктивно-методическое
совещание учителей русского языка и
литературы 5-11 классов по подготовке
учащихся к написанию сочинений

Декабрь Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР
Ярбилова М.М. -
руководитель МО
учителей русского
языка, литеоатуоы

5. Провести обзор литературы, которую можно
привести в качестве аргументов при написании
итогового сочинения (изложения)

Декабрь-
март

Ахатова З.А. - учитель
русского языка,
литературы;

6. Провести пробное сочинение (изложение) для
выпуски иков 11 -х классов

Декабрь,
апрель

Ахатова З.А. - учитель
русского языка,
литературы;

7. Включить в план внутришкольного контроля
мероприятия по контролю подготовки
обучающихся к выполнению творческих работ

декабрь Ярбилова Л.П.-зам.
директора по УВР

9. Ознакомить старшеклассников с интернет-
сервисом antiplagiat

Декабрь Касимов С.Г. -
учитель
информатики

10. Собрать заявления на участие в итоговом
сочинении (изложении)

Март Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР

11. Сформировать состав комиссии по
проведению и проверке итогового
сочинения (изложения)

Март Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР

12. Разместить информацию на сайте школы по
вопросам организации и подготовки и итогов
проведения итогового сочинения

Декабрь
-  апрель

Анваров М. А. -  зам.
директора по ИКТ

ч Психологическое сопровождение обучающихся
11 класса в период подготовки к итоговому
сочинению

Декабрь-
март

Гаджиева С.А. -
педагог-психолог

13. Провести родительские собрания по процедуре
проведения итогового сочинения (изложения)

Декабрь
-январь

Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР

14. Составить индивидуальные образовательные
траектории работы с учащимися «группы риска»,
показывающими низкое качество знаний по
русскому языку и литературе

Декабрь Ярбилова Л.П.-зам.
директора по УВР,
Ахатова З.А. -
учитель русского

пытрпя-п/пиг_____
15. Провести инструктажи организаторов,

экспертов и участников итогового
сочинения(изложения)

Март Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР

16. Проанализировать результаты итогового
сочинения (изложения) на заседании
методического объединения учителей
русского языка и литературы и на совещании
при директоре

Апрель Омарова Б.О. -  зам.
директора по УВР,
Ярбилова М.М. -
руководитель МО
учителей русского
языка, литературы